infracción prevista en el literal C31 del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, modificado por el 
artículo 21 de la Ley 1383 de 2010, y, en consecuencia, le impuso una multa de quince (15) 
salarios mínimos diarios legales vigentes, que corresponden a SEISCIENTOS CUATRO MIL 
CIEN PESOS M/CTE ($604.100), los cuales, al ser duplicados en virtud del artículo 130 de la Ley 
769 de 2002, equivalen a UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 
($1.208.200). Decisión notificada en estrados.

2. 

Dentro de la misma audiencia pública de fallo fue interpuesto, sustentado y concedido el recurso 
de apelación, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 142 del C.N.T.T. 

3. 

 
RECURSO DE APELACIÓN

[...]

la multa impuesta expresada en Unidad de Valor Básico – UVB, por lo tanto, se debe aclarar que, la 
sanción impuesta de quince (15) salarios mínimos diarios legales vigentes corresponden al año 2025 
(año de ocurrencia de los hechos), que equivalen a cincuenta y dos coma veintinueve (52,29) UVB, 

correspondientes a SEISCIENTOS CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE ($604.100), los cuales, al ser 
duplicados en virtud del artículo 130 de la Ley 769 de 2002, equivalen a UN MILLÓN DOSCIENTOS 
OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($1.208.200).
 
Con todo, se debe advertir que, una vez analizados los argumentos expuestos por el recurrente, este 
Despacho descartará las razones de inconformidad y no atenderá las pretensiones del recurso, esto, por 
considerarse adecuado el contenido del acto impugnado, máxime cuando con los argumentos y ante la

[...]

salarios mínimos diarios legales vigentes corresponden al año 2025 (año de ocurrencia de los hechos), 
que equivalen a cincuenta y dos coma veintinueve (52,29) UVB, correspondientes a SEISCIENTOS 
CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE ($604.100), los cuales, al ser duplicados en virtud del artículo 130 de 
la Ley 769 de 2002, equivalen a UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 
($1.208.200).
 
ARTÍCULO SEGUNDO: MODIFICAR el artículo segundo de la parte resolutiva de la Resolución No. 
Resolución No. 202542117055416 de 15 de agosto de 2025, el cual quedará así: “SEGUNDO: 
IMPONER al señor SAMUEL STEVEN PINZON VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.

[...]

1.010.219.170, una multa de quince (15) salarios mínimos diarios vigentes (del 2025), los cuales, 
equivalen a cincuenta y dos coma veintinueve (52,29) UVB, que corresponden a SEISCIENTOS 
CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE ($604.100), los cuales, al ser duplicados en virtud del artículo 130 de 
la Ley 769 de 2002, corresponden a UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS 
M/CTE ($1.208.200), pagaderos a favor de la Secretaría Distrital de Movilidad de Bogotá D.C.”.

 
ARTÍCULO TERCERO: CONFIRMAR en sus demás apartes la decisión contenida en la Resolución No. 

202542117055416 de 15 de agosto de 2025, dentro del Expediente No. 20254211400070380808E